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długie przemówienie, w którem podkreślił trudne wa­
runki gospodarcze i finansowe, w których Izba w ubie­
głej kadencji musiała pracować. Z kolei p. prezes Sa- 
mulski podziękował za współpracę pp. wiceprezesom,- 
komisjom i poszczególnym radcom oraz p. dyr. Wasch- 
ce i personelowi, kończąc przemówienie swoje życzeniem 
pomyślniejszego Nowego Roku, i stwierdził, że grunt

pod ostateczne uregulowanie zadłużenia Izby z tytułu 
budowy WSH. został przygotowany, dzięki czemu Izba 
w przyszłej kadencji będzie mogła pracować w warun­
kach o wiele 'spokojniejszych, poświęcając całą pracę dla 
rozwiązywania zagadnień gospodarczych w swoim o- 
kręgu. . ...

Powszechne wykłady Izby Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu.
Izba Przemysłowo - Handlowa w Poznaniu orga­

nizuje pod koniec stycznia lub z początkiem lutego rb. 
powszechne wykłady dla kół gospodarczych z dziedzi­
ny: ustawodawstwa podatkowego, celnego, prawa han­
dlowego, upadłościowego, układowego i egzekucyjnego, 
prawa o zobowiązaniach oraz karno - sądowej ochrony 
wierzyciela, — celem dania możności wszystkim zain­
teresowanym, w szczególności zaś przedsiębiorcom oraz 
pracownikom przedsiębiorstw zapoznania się w sposób 

możliwie najbardziej uproszczony ze zmianami ustawo- 
dawczemi, jakie w wymienionych wyżej dziedzinach na­
stąpiły.

Wykłady będą się odbywały w godzinach wieczor­
nych dwa razy tygodniowo po 2 godziny przez mniej- 
więcej 7 tygodni. Prelegentami będą sędziowie i wyżsi 
urzędnicy władz skarbowych i celnych.

Bliższe szczegóły zostaną wkrótce podane do pu­
blicznej wiadomości.

SkarbowośŁ
Projekt ustawy o pobieraniu obsetek od 
zaległości podatkowych w opinji ZwiązKU 

Fabrykantów.
Ministerstwo Skarbu wygotowało projekt ustawy, 

dotyczący uregulowania poboru odsetek od. zaległości w. 
daninach publicznych, który ostatnio był przedmiotem 
opinjowania na terenie samorządu gospodarczego i zrze­
szeń gospodarczych. Sprawa ta nie jest dotychczas jed­
nolicie unormowana jednym aktem prawnym dla wszy­
stkich danin publicznych, lecz opiera się na całym sze­
regu osobnych przepisów, które regulują ją tylko w za­
kresie pewnych rodzajów tych danin, np. osobno w za­
kresie podatków bezpośrednich, i opłat stemplowych, o- 
sobno w zakresie podatków bezpośrednich, i opłat stem­
plowych, osobno w zakresie podatków pośrednich i o- 
sobno w zakresie samoistnych danin komunalnych. Ko­
nieczność zatem skomasowania tych różnych przepisów 
w jeden akt prawny dawała się odczuwać oddawna!

Projekt utrzymuje dla wszystkich zaległości w da­
ninach publicznych dotychczasowe odsetki wynoszące 
12% w stosunku rocznym, oraz odsteki ulgowe w wy­
sokości 9 % w stosunku rocznym o ile chodzi o zaległo­
ści odroczone wzgl. rozłożone na raty, z wyjątkiem za­
ległości odroczonych i rozłożonych na raty w podat­
kach: gruntowym, spadkowym i od darowizn, przy któ­
rych stopa ulgowa odsetek wynosić ma 6% w stosunku 
rocznym. Projekt zawiera przytem korzystną nowość, 
że z chwilą wydania przez władzę skarbową decyzji o 
odroczeniu lub rozłożeniu zaległości na raty przysługuje 
płatnikom prawo do ulgowych odsetek zawsze za cały 
czas zwłoki, a nie jak dotąd dopiero z chwilą wniesienia 
podania.

Równocześnie projekt ustawy stwarza dla Ministra 
Skarbu uprawnienie do udzielania generalnych ulg w od­
setkach, w formie umarzania odsetek narosłych lub o- 
gólnego obniżania ich stopy procentowej.

Do powyższego projektu Związek Fabrykantów w 
Poznaniu wypowiedział następujące postulaty:

O niepobieranie odsetek od dodatku kryzysowego do 
podatku dochodowego.

Projekt omawianej ustawy komasując z wielką ko­
rzyścią wszystkie przepisy, regulujące sprawę. odsetek 

od zaległości w daninach publicznych w jeden akt praw­
ny, wyłącza z pod działania ustawy nadzwyczajny 
10-cio procentowy dodatek na akcję interwency ino - rol­
niczą. Wynika zatem, że od wymienionych dopicroco 
dwóch dodatków nie będą pobierane wogółe, tak jak do­
tychczas, odsetki za zwłokę wzgl. odsetki za odroczenie..

Wnosimy postulat, aby i od dodatku kryzysowego 
nie liczono odsetek za, zwłokę. Art. 4 ustawy z dnia 22 
października 1931 r. (Dz. U. Nr. 99, poz. 760), oraz 
§14 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 51) przewiduje, iż od 
dochodów od których pobierany będzie dodatek kryzy­
sowy, nie będzie się pobierało 10% nadzwyczajnego do­
datku. Jest więc dodatek -kryzysowy podatkiem zastęp-
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